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اقتصادی-فرهنگی

در فرمانداری تایباد برگزار شد

نشست جذب سرمایه گذار برای 
منطقه آزاد دوغارون

کلثومیان / نشســت اقتصادی و جذب سرمایه 

گذار بــرای منطقــه آزاد دوغــارون به ریاســت 
فرمانــدار تایباد و بــا حضور فعــالان اقتصادی 
منطقــه در فرمانــداری این شهرســتان برگزار 
شد. به گزارش خراسان رضوی، در این نشست 
محســن پوراحمــدی، مدیــر اجرایــی منطقــه 
آزاد تجــاری، صنعتــی دوغــارون بــا اشــاره به 
موقعیت های مناسب سرمایه گذاری در منطقه 
آزاد دوغارون گفــت : منطقــه آزاد دوغارون به 
نســبت مناطــق آزاد دیگر، مزیت هــای زیادی 
دارد، اختصاص زمین با قیمت ارزان به سرمایه 
گذاران، 25 ســال معافیــت مالیاتی، معافیت 
از قانون مالیات بر ارزش افــزوده، ایجاد بانک 
فراســاحلی برای تامیــن اعتبار پروژه هــا و ... 
بخشــی از این مزیت هاســت. فرمانــدار تایباد 
هــم در این نشســت گفــت : مــا آماده هســتیم 
۸ هــزار هکتــار زمیــن در منطقه دوغــارون در 
اختیار سرمایه گذاران قرار دهیم که در فاز اول 
245 هکتار در آستانه محصورســازی و آماده 
سازی اســت تا در اختیار ســرمایه گذاران قرار 
گیرد. مهدی شــیردل افزود: ما نگاهی خاص 
به ســرمایه گذاران ایرانی و خارجــی داریم اما 

اولویت ما سرمایه گذاران تایبادی است.

مدیر ستاد اقامه نماز  استان  تاکید کرد:

 لزوم اجرای آیین نامه ترویج 
و توسعه فرهنگ نماز در تمامی 

دستگاه های اجرایی
علی نوری/ مدیر ستاد اقامه نماز خراسان رضوی 

در شورای اقامه نماز شهرستان بردسکن که با 
حضور امام جمعه و سایر اعضا برگزار شد ،گفت: 
خوشــبختانه اواخر سال گذشــته هیئت دولت 
آیین نامه ترویج و توســعه فرهنــگ نماز را مورد 
بازبینی قــرار داد و بــه تمامی اســتان ها ابلاغ 
کرد. حجت الاسلام امرا... ســبحانی نیا بیان 
کرد: تمامی ادارات مکلف و موظف هستند این 
آیین نامــه را اجرایی کنند. وی از تشــکیل یک 
هیئت نظــارت بــرای اجرایی کــردن آیین نامه 
ترویج و توسعه فرهنگ نماز در استان خبر داد و 
افزود: تمامی سازمان ها و ادارات باید این آیین 
نامه را اجرایی کنند و ســازمان برنامه و بودجه 
موظف اســت ســهم اعتباری در حــوزه ترویج و 
توســعه فرهنــگ نمــاز را ببینــد. وی همچنین 
گفت: آموزش و پــرورش نیز بایــد هزینه ایاب و 
ذهاب ائمه جماعات مــدارس را در برنامه های 
خود ببیند و به تمامی اســتانداران ابلاغ شــده 
است هر 6 ماه یک بار گزارشی از وضعیت نماز 
ادارات به ستاد اقامه نماز ارائه دهند و هر ساله 
یکی از ملاک هــای ارزیابی عملکــرد مدیران، 

بحث اقامه نماز است.

اخبار

حوادث

دستگیری سارق محتویات 
داخل خودروها با ۴۵ فقره 

سرقت در تربت جام
حقدادی/ فرمانــده انتظامی تربــت جام گفت: 

بــا هوشــیاری مامــوران کلانتــری 12 شــهید 
بهشتی، یک متهم به 45 فقره سرقت قطعات و 
محتویات داخل خودرو دستگیر شد. سرهنگ 
مجتبی موهبتی افزود: در پی وقوع سرقت های 
ســریالی قطعــات و محتویات داخل خــودرو در 
تربت جام ماموران کلانتری 12 شهید بهشتی 
پیگیری موضوع را در دستور کار خود قرار دادند. 
وی تصریــح کرد: مامــوران انتظامی با اشــراف 
اطلاعاتی یک متهم را در این زمینه شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضایی وی را دستگیر کردند. 
وی ادامه داد: متهم پس از انتقال به مقر انتظامی 
در بازجویی های فنی به عمل آمده و در مواجهه 
با ادله و مســتندات پلیس، به 45 فقره ســرقت 
قطعات و محتویات داخل خودرو و فروش لوازم 

مسروقه به دو مالخر اعتراف کرد.

 کشف 1.7 کیلو تریاک
 از معده 3 قاچاقچی در بردسکن

علــی نــوری/ فرمانــده انتظامــی بردســکن از 

کشــف یک کیلو و 690 گرم تریاک از معده 3 
قاچاقچی در این شهرستان خبر داد.  سرهنگ 
محمود مختــاری در تشــریح این خبــر گفت: 
ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر بردســکن 
حیــن کنتــرل خودروهــای عبــوری محــور 
بردسکن- ســبزوار به یک دســتگاه خودروی 
ســمند به سرنشــینی 3 مــرد جوان کــه عازم 
استان های شمالی کشور بود، مشکوک شدند 
و  بــه منظور بررســی بیشــتر خــودرو را به مقر 
انتظامی هدایت کردنــد. وی افزود: ماموران 
انتظامــی در بررســی هــای بــه عمل آمــده از 
وضعیت 3 متهــم جوان دریافتند کــه اقدام به 
حمل مواد مخدر به صورت بلع و انباری کرده 
اند. ایــن مقام انتظامی تصریــح کرد: با تلاش 
های صورت گرفته توســط ماموران انتظامی، 
یک كیلــو و 690 گرم تریــاک کــه در معده 3 

متهم انبار شده بود، کشف شد.

رمزگشایی از 12 فقره سرقت 
کابل مخابراتی در فریمان

حسن اصغرفریمانی / فرمانده انتظامی فریمان 

گفت: یک متهم به 12 فقره سرقت سیم و کابل 
مخابراتی در فریمان شناســایی و دستگیر شد. 
ســرهنگ جواد ابراهیمــی در این بــاره افزود: 
مامــوران پلیس آگاهــی و کلانتــری مرکز، یک 
متهــم  را که بــا موتورســیکلت در حال ســرقت 
 کابــل هــای مخابراتــی بود،دســتگیر کردنــد.
وی تصریــح کــرد: متهــم دســتگیر شــده در 
تحقیقات به عمل آمده به 12 فقره سرقت سیم 

و کابل مخابراتی اعتراف کرد. 

گلســتانی/ طرح نهضــت ملی مســکن یکی از 

طرح های خوب دولت است که در شهرستان 
فیروزه هم در حال اجراســت. در شهر گرماب 
شهرستان فیروزه نیز زمین هایی برای اجرای 
این طــرح در نظــر گرفتــه شــد اما شــماری از 
شهروندان گرمابی نســبت به واگذاری زمین 
های کشــاورزی شــان برای اجرای این طرح، 
معترض هستند. در گذشــته در بخشی از این 
زمین ها، کشت و زرع انجام می شده و مالکانی 
نیز داشته است. حتی برخی از معترضان رای 
دادگاه مبنــی بر اثبات مالکیت شــان را نیز در 

دست دارند و پیگیر حقوق خود هستند.
محمدرضا گرمابــی  و محمدعلــی گرمابی از 
معترضان و مدعیان مالکیت بخشــی از زمین 
های در نظــر گرفته شــده برای اجــرای طرح 
نهضت ملی مسکن شــهر گرماب )زمین های 
معروف به دزد آباد و عــرب بیگ( در گفت و گو 
با خراسان رضوی اظهار کردند: این زمین ها، 
زمین هــای آبا و اجدادی ماســت که ســالیان 
سال در آن کشت و زرع می کردیم. بیشتر این 
اراضی به صورت قولنامه ای و مشــاع اســت. 
در این زمین ها چندین حلقه چاه عمیق برای 
کشاورزی زده شده اســت و بیش از 40 قنات 
که قدمت برخــی از آنان به بیش از هزار ســال 
می رسد، در این زمین ها وجود دارد. در سال 
13۸9 هم قرار بــود در این اراضی شــهرکی 
افتتاح شــود که بــا دوندگــی هــا و پیگیرهای 
قانونی فــراوان، رای دادگاه را مبنی بر اثبات 
مالکیــت مــان گرفتیم و ســاخت شــهرک هم 
منتفی شــد. هم اکنــون هم که بحث ســاخت 
مسکن ملی در این اراضی مطرح است، مجدد 
شکایت کردیم و رای دادگاه و حکم قطعی دال 
بر مالکیت ما صادر شده است. آنان افزودند: با 
اجرای طرح نهضت ملی مســکن قرار است به 
برخی از مردم برای صاحبخانه شــدن، کمک 
شــود اما نباید حقی از ما ضایع شود. ما به غیر 

از این زمین ها، دارایی دیگری نداریم.
مهدی، علی اصغر و محمد اســماعیل گرمابی 
از دیگر معترضان با در دست داشتن مدارک و 
حکم قطعی مالکیت تصریح کردند: این زمین 

های کشاورزی تنها دارایی ماست و حکم قطعی 
دادگاه مبنی بر مالکیت ما بــر 66 هزار مترمربع 
از این زمین ها، صادر شده است. اما با وجود این 
بنیاد مسکن، اراضی کشاورزی ما را بدون رضایت 
مان برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن تخریب 
کرده و در حال واگذاری بــه متقاضیان  این طرح 
اســت. آنان افزودند: از مســئولان تقاضــا داریم 

نگذارند حق ما پایمال شود.

فرماندار: اجازه نخواهیم داد، حقی ضایع شود    
فرماندار شهرستان فیروزه درخصوص اعتراض 
جمعی از مردم گرماب درباره اراضی اختصاص 
داده شده به مسکن ملی اظهار کرد: با شهر شدن 
گرماب و درخواست عده کثیری از جوانان و افراد 
فاقد مســکن و در راســتای اجرای طــرح نهضت 
ملی مسکن، در ســال 1402 حدود 23 هکتار 
از اراضی ملی با مالکیت دولت که در سال های 
گذشــته به بنیاد مسکن واگذار شــده بود پس از 
پیگیری های مکرر و پــس از تصویب در کارگروه 
امــور زیربنایــی اســتان و شــورای برنامــه ریزی 
اســتان، برای اجرای طرح نهضت  ملی مســکن 
به محدوده شــهر گرماب الحاق شــد کــه پس از 

انعقاد قرارداد راه و شهرسازی استان با پیمانکار، 
مراحل واگذاری ایــن اراضی به متقاضیان طرح 
نهضت ملی مسکن انجام و عملیات آماده سازی 

این زمین ها آغاز شد.
مهدی باغیشــنی افزود: تعدادی از اهالی شــهر 
گرمــاب ادعــای مالکیت بــر برخی نقــاط زمین 
مذکور را دارند و در برخی از موارد احکام قضایی 
هــم در این خصــوص صادر شــده اســت. پس از 
برگزاری جلســات متعــدد مقرر شــد در صورت 
اثبات ادعــای مالکیت ایــن افراد و ابطال ســند 
دولت، نســبت به توافق بــا آن ها  اقدام شــود به 
نحوی که معارضان از آماده سازی و اجرای طرح 
ملی مســکن جلوگیری نکنند. وی خاطرنشــان 
کرد: به هیچ عنوان اجازه نخواهیم داد حق مردم 
و مالکانی که مالکیت آن ها به اثبات رسیده و می 
رسد، پایمال شود. هم اکنون از کلیه کسانی که 
رای قضایــی یا مدرکــی دال بر مالکیــت اراضی 
مذکــور دارند، دعوت می شــود به بنیاد مســکن 
شهرستان برای انعقاد توافق اولیه مراجعه کنند 
و پــس از ابطال ســند دولــت، واگــذاری اراضی 
شان طبق قانون صورت خواهد گرفت. فرماندار 
فیروزه تصریح کرد: به منظور حفظ حقوق مردم، 

بهره برداری از قطعات بســیاری از زمین های 
در نظر گرفته شــده برای اجرای طرح نهضت 
ملی مســکن گرماب، متوقف شــده است و به 
محض تعیین تکلیف معارضان برای استیفای 

حقوق شان به آنان واگذار خواهد شد.

 تعیین تکلیف پلاک دیمه زار گرماب     
در سال 1377

رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
شهرستان فیروزه نیز در این باره گفت: اراضی 
مذکور تحــت عنوان پــلاک دیمــه زار گرماب 
در ســال 1377 تعیین تکلیف شده و اراضی 
ملی و مستثنیات )زمین های کشاورزی آبی، 
دیم و ...( در آن تفکیک شــده انــد و در همان 
سال، 29۸ نفر از مالکان به این نحوه تفکیک 
اعتراض کردنــد که طی آن بخشــی از اراضی 
ملی کســر و بــه مســتثنیات اضافه شــد و رای 
قطعی از سوی قاضی ذی صلاح صادر شد و به 
استناد آن و به درخواست اداره منابع طبیعی، 
اداره ثبت اسناد و املاک اقدام به صدور سند 

مالکیت به نام دولت کرد.
هادی آزادروح افزود: طبق اختیارات قانونی 
در ســال 13۸0 ،43 هکتــار از اراضــی ملی 
مد نظر به بنیاد مســکن برای توســعه روستا و 
ساخت مسکن روستایی واگذار شد که در 20 
هکتار آن عملیات ســاخت مسکن انجام شده 
و در 23 هکتار باقــی مانده، قرار اســت طرح 
نهضت ملی مسکن شهر گرماب اجرا شود که 
عملیات اجرایی آن در سال گذشته آغاز شده 
است. وی خاطرنشان کرد: با توجه به قوانین 
و مقررات موجود هر کدام از افــرادی که جزو 
29۸ معترض در ســال 1377 بوده اند، می 

توانند به رای قبلی اعتراض کنند.
رئیــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
شهرستان فیروزه همچنین گفت : در صورتی 
که فردی رای دادگاه مبنی بر مستثنیات بودن 
بخشی از این اراضی داشــته باشد، مسئولان 
ذی ربط ملزم به پرداخت خســارت ها از طرق 
مختلف نظیــر پرداخــت ارزش ریالی اراضی، 

واگذاری زمین معوض و ... خواهند بود.

پیدا شدن مالک برای زمین های مسکن ملی شهر گرماب!
فرماندار فیروزه: کلیه کسانی که   رأی دادگاه یا مدرکی دال بر مالکیت   اراضی مذکور دارند ، به بنیاد مسکن شهرستان مراجعه کنند

بنای تاریخی اداره »نوغان داری« تربت حیدریه ثبت ملی شد
رئیــس اداره میــراث فرهنگــی، گردشــگری و 
صنایع دســتی شهرســتان تربت حیدریه گفت: 
ســاختمان تاریخــی اداره »نوغــان داری« ایــن 
شهرســتان به شــماره 33964 در فهرست آثار 
ملی ایران قرار گرفت. علی محمدی در گفت و گو 
با ایرنا با اشاره به پیشینه تاریخی نوغان داری در 
خطه تربت حیدریه افزود: واژه نوغان به معنی کرم 
ابریشم و پیله بوده و تربت حیدریه از دیرباز به  دلیل 
اقلیم مساعد برای کاشــت درخت توت، یکی از 
مناطق مهم پرورش کرم ابریشم و نوغان داری در 

ایران است. وی ادامه داد: ساخت تاسیسات اداره 
نوغان داری تربت حیدریه سال 1314 انجام شد 
و نخستین مدیر این اداره فردی فرانسوی به نام 
»موســیو فران« بوده  اســت. رئیــس اداره میراث 
فرهنگــی تربت حیدریــه افــزود: ایــن مجموعه 
شامل ساختمان هایی است که به صورت منفرد 
در زمینی با وســعت بیش از 2 هکتار ایجاد شد و 
کاربری های گوناگونی مانند ســالن  تولید تخم 
نوغان و پرورش کرم ابریشم، ساختمان اداری و 

مدیریت، مهمانسرا و اسکان پرسنل دارد.

در پی بارش های اخیر اتفاق افتاد

افزایش چشمگیر ذخیره آب سازه های آبخیزداری قوچان
ایشـان زاده/ رئیـس اداره منابـع طبیعـی و 

آبخیـزداری قوچـان گفـت: در پی بـارش های 
مناسـب فروردیـن ماه میـزان ذخیره آب سـازه 
های آبخیـزداری شهرسـتان کـه تا قبـل از این 
صفـر و نزدیک بـه صفر بـود، افزایش یافـت و به 

میـزان 140 هـزار مترمکعـب رسـید.
به گزارش خراســان رضــوی،  زمانــی مقدم با 
اشاره به این که اجرای پروژه های آبخیزداری 
موجب نفوذ آب و تغذیه سفره های زیرزمینی، 

کاهش سیلاب ها و کنترل رسوبات می شود، 
افزود: به برکت بارش های اخیر ، حجم آب در  
بندهای خاکی و سنگی- ملاتی شهرستان به 
140 هزار مترمکعب رســیده که این موضوع 
موجب خوشــحالی کشــاورزان و ساکنان این 
مناطق شده است.  وی تصریح کرد: امیدواریم 
با تخصیص اعتبارات لازم و مشــارکت مردم ، 
امسال شــاهد اجرای پروژه های آبخیزداری 

بیشتری در شهرستان قوچان باشیم .


